Он га је по савјету рускога изасланика Александра Владимировића Чевкина вратио Аустријанцима да би на тај начин избрисао из сјећања сваку успомену на крвави сукоб од 2 августа 1838 г. који се одиграо на Паштровској Планини између Аустрије и Црне Горе. То нам он сам саопштава 6/18 септембра 1839 г.:

„Възятіе Ружъя Черногорцыми у Аустрійскихъ солдатъ въ сражаній прошлаго гола, которіе мнѣ принесли Черногорцы, я по предложенію Г-на Чевкина возвратилъ Австрійцамъ, да бы съ тѣмъ истребитьъ всякой знакъ бывшихъ пограничныхъ несогласій“ (Исходящій Журналь, 1839 — 1847, 6.IX. 1839, № 41).